
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,smlouva“) 

Smluvní strany: 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 

IČO; 25065939 DIČ; ČZ 25065939 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46662 

kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy:

email:

na straně jedné j ak0 „Prodávající“

a 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

organizační složka státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 603 OO Brno 

IČ 00020338, DIČ CZ00020338 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: vedoucí oddělení diagnostiky 

škodlivých organismů rostlin Havlíčkův Brod, Konečná 1930, 580 01 Havlíčkův Brod, tel: 

 email

kontaktní osoba ve věcech smluvních: email: 

na straně druhé jako „kupující“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Dodávka laboratorního parního sterilizátoru“ tuto 

kupní smlouvu 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem ,,Dodávka laboratomího pamího Sterilizátoru“. 

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat na svůj náklad a nebezpečí pro 

kupujícího zboží specifikované vbodě 3 článku I. této smlouvy (dále jen ,,přistroj“) a 

závazek kupujícího uvedený přístroj od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

3. Dílčí parametry přístroje jsou stanoveny v nabídce ze dne 15.5. 2024, na základě které byl 

účastník v zadávacím řízení vybrán jako účastník této smlouvy, a která je jako příloha č. l 

nedílnou součástí této Smlouvy.



II. 

Místo plnění 

Místem plnění zakázky je ÚKZÚZ, Odbor diagnostiky škodlivých organismů rostlin 

Olomouc, oddělení diagnostiky škodlivých organismů Havlíčkův Brod - laboratoř č.50a, 

Konečná 1930, 580 0l Havlíčkův Brod. 

III. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat nový přístroj S příslušenstvím nutným pro okamžitý provoz 

do místa plnění, nastěhovat do příslušné laboratoře a dále V místě plnění přístroj instalovat 

a uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, provést Výchozí revizi tlakové 

nádoby a Vstupní školení obsluhy přístroje nejpozději do 10 týdnů od podpisu kupní 

smlouvy poslední smluvní stranou. 

IV. 

Cena za přístroj, platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za přístroj specifikovaný V čl. I. této smlouvy 

V částce 363 418,- Kč bez DPH, tj. V částce 439 735,78- Kč včetně DPH. 

Cena bude kupujícím uhrazena až po dodání přístroje do místa plnění včetně nastěhování, 

instalaci přístroje autorizovaným servisním technikem, provedení výchozí revize tlakové 

nádoby a provedení vstupního zaškolení pracovníků pověřených obsluhou přístroje v místě 

plnění, a to na základě vystavené faktury a předávacího protokolu. Kupující nepřipouští 

zálohy či jakékoliv platby před dodáním přístroje. 

Fakturu včetně stvrzeného předávacího protokolu vystavenou prodávajícím dle tohoto 

článku smlouvy je prodávající povinen doručit kupujícímu elektronicky na adresu 

Smluvní strany si sjednávají splatnost faktury vystavené dle tohoto článku smlouvy 

do 2l dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu

F akturu vystavenou dle tohoto článku smlouvy je kupující povinen uhradit na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den uhrazení se považuje den, ve kterém 

byla částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 

Kupující je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností V oblasti 
veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani. 

V. 

Předání přístroje 

Termín dodání přístroje prodávající sdělí kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem, 

písemnou zprávou zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby či osob ve věcech 

plnění smlouvy uvedené V záhlaví smlouvy. Zaslaná e-mailová zpráva se má za doručenou 
dnem následujícím po jejím odeslání. 

Prodávající přístroj předá kupujícímu spolu S předávacím protokolem, kompletní 

technickou dokumentací, návodem k použití V českém jazyce v tištěné nebo elektronické 

podobě, pasportem tlakové nádoby. Při absenci těchto dokladů není kupující povinen 

přístroj převzít.



Kupující je povinen kompletní a funkční přístroj převzít, pokud nevykazuje vady a 

nedodělky, a je V plném rozsahu schopen plnit svůj účel. 

O převzetí komplexního a funkčního přístroje Sepíší smluvní strany předávací protokol, ve 
kterém uvedou příp. vady včetně přiměřených termínů pro jejich odstranění, které budou 

závazné. 

VI. 

Prohlášení smluvních stran a jejich další práva a povinnosti 

Prodávající dodá přístroj včetně příslušenství do místa plnění včetně nastěhování do 

laboratoře č. 50a a dále V místě plnění přístroj nainstaluje včetně provedení výchozí revize 

tlakové nádoby, uvede do plně funkčního a provozuschopného stavu a zaškolí pracovníky, 
v rvr 

kterí budou provádět obsluhu přístroje S potřebnou peci V uj ednaném čase, na svůj náklad a 

nebezpečí V souladu s platnými právními předpisy. 

Současně s přístroj em bude kupujícímu předán pasport tlakové nádoby. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost nezbytnou při naplňování 

předmětu této smlouvy. 

VII. 

Záruka za jakost a podmínky Servisu 

Prodávající se zavazuje, že dodávaný přístroj bude splňovat platné normy a další závazné 

předpisy. 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za jakost přístroje po dobu 24 měsíců ode 

dne předání přístroje. 

Prodávající je povinen zajistit servisní místo na území České republiky. 

Prodávající zajistí autorizovaný záruční i pozáruční servis přístroje V místě plnění zakázky. 

V záruční době dle tohoto článku smlouvy je kupující oprávněn namítat vyskytnutou vadu 
u prodávajícího, a to telefonicky nebo emailem a prodávající je povinen zajistit záruční i 

pozáruční servis v místě plnění včetně zajištění náhradních dílů. Zahájení servisního zásahu 

V místě plnění musí být provedeno do 3 pracovních dní od telefonického nebo jiného 

nahlášení závady. 

V případě, že se bude jednat o neodstranitelné vady, které nebrání řádnému užívání 

přístroje, poskytne prodávající přiměřenou slevu z ceny přístroje. Za neodstranitelné vady 

bránící řádnému užívání přístroje poskytne prodávající neprodleně kupujícímu bezplatně 

nové bezvadné plnění. 

V případě, že se bude jednat O odstranitelné vady a prodávající vadu na místě neodstraní, 
dohodne si písemně se zástupcem kupujícího jiný termín odstranění. 

Prodávající je oprávněn náklady na odstranění vady vyúčtovat kupujícímu pouze V případě, 

kdy má vada původ V zásahu neoprávněné osoby nebo vandalismu. Vyúčtování provede 
prodávající elektronickou fakturou splatnou do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu 

elektronicky na adresu

Pokud prodávající nenastoupí V dohodnuté době k odstranění namítané vady, je kupující 

oprávněn zajistit si opravu vady u jiného prodávajícího a náklady takto vzniklé vyúčtovat 

prodávajícímu. 

VIII. 

Smluvní pokuta 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení kupujícího se 

zaplacením faktury (daňového dokladu) vystavené V souladu s touto smlouvou, a to ve výši 

0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započtený den prodlení.



Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího např. 

S dodáním, instalací přístroje a proškolením obsluhy dle čl. III a čl. VI. bod. 1., a to ve výši 

0,05 % Z ceny za přístroj včetně DPH dle čl. IV. odst. 1 za každý i Započtený den prodlení. 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího S 

nástupem k odstranění vad dle čl. VII. ve sjednaném termínu, a to Ve výši 0,05 % Z ceny 
přístroje včetně DPH dle čl. IV. odst. 1 za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokutu je oprávněná strana Vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 30 dnů ode dne 

jejího doručení povinné straně. 

Veškerá ujednání o smluvních pokutách nevylučují právo kterékoliv ze smluvních stran 

domáhat se plné náhrady škody, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

IX. 

Ukončení Smlouvy 

Účinnost Smlouvy lze rovněž ukončit: 

a. dohodou smluvních stran nebo 

b. odstoupením od smlouvy V souladu s ust. § 2002 an. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 

c. kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy V případě, jestliže zboží nebude dodáno 

V souladu S čl. III této Smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti řádným 

zveřejněním V registru smluv. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. Smlouvu je možné vyhotovit i V elektronické podobě. 

Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha - nabídka ze dne 15.5. 2024. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 

stranami. 

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající prohlašuje, že akceptuje Veškeré požadavky a podmírıky uvedene ve výzvě a 

nabídce k Veřejně zakázce S výše uvedeným názvem. 
vr vr 

Prodávající prohlašuje, že Zadná cast smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jiné 

důvěrné informace a je srozuměn se skutečností, že kupující smlouvu zveřejní V registru 

smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že mu 
porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na základě 

své svobodné, vážně a omylu prosté vůle, nikoliv Vtísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojuji pod tuto smlouvu své podpisy. 

vr v I I 

I 
_ 



SCHOELLER INSTRUMENTS, 5.1-.ø. ČR- 

ÚKZÚZ



SCHOELLER INSTRUMENTS, S. r. ø. Í' 

Laboratorní přístroje - prodej, Servis, Validace 
| N 51- R |_| M E N -|-5 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský- organizační složka státu 15.5.2024 

Hroznvá 63/2 

603 00 Brno 

Nabídka B - 171 /2024 
(v objednávce uvádějte číslo nabídky) 

Dle Vaší výzvy k podání nabídky na realizaci VZMR „Dodávka laboratorního parního steriIizátoru“, 
Vám tímto nabízíme 

1 ks Laboratorní stolní parní sterilizátor Model 3870EL D- line 338 128,- Kč bez DPH 
(výrobce Tuttnauer) včetně příslušenství 

následující technické specifikace: 

0 horizontální plnění komory 

0 objem komory 85 litrů 

vnitřní rozměry komory (ø X h): 380 X 690 mm 
pracovní tlak O - 325 kPa 

pracovní teplota (rozsah sterilizační teploty) 105 - 137 °C 

součástí celkem více než 20 programů cyklů- rozděleno na 8 přednastavených programů + 22 

volných pozic pro možnost vytváření uživatelských cyklů 

Akustická signalizace ukončení procesu, alarmů (buzzer) 

automatický systém zamykání dveří 

plně automatický provoz 

mikroprocesorové řízení 

součástí modelu vnitřní police 

barevný ovládací panel, menu v češtině 

součástí funkce zobrazující hodnotu expozice materiálu, pro vzájemné porovnání a přizpůsobení 

cyklů 

0 součástí funkce zohledňující dobu náběhu během cyklu a upravuje dobu sterilizace tak, aby jakékoli 

množství materiálu bylo vystavené stejné expozici 

2 flexibilní čidla pro roztoky (dle lEC61010, lEC61010-2-040) 

USB a Ethernet port 

možný přímý download posledních 100 cyklů bez speciálního software 

zabudovaný zásobník na demivodu - bez nutnosti napojení na rozvod demi vody 

napájení 380 V/ 50-60 Hz/ 16 A a další podrobnosti poskytnutá příloha instalační požadavky 
další technické podrobnosti a zobrazení přístroje jsou v poskytnutém originál anglickém prospekt 

přílohou instalační požadavky pro přípravu médii k nabízenému přístroji 

Příslušenství dle technické specifikace: 

1 ks kat.č. ADD222-0447 Program pro přípravu Agarů lsothermal/Disinfection 12 219,- Kč 

Cyklus pro 60°C to 94°C 

1 ks nerezový drátěný koš kat.č. BSK387-0006 7 600,- Kč 

0 rozměr vhodný pro max. využití prostoru komory 

1 ks nerezový koš plný kat.č. BSK387-OO _Jl CZ 5 471,- Kč 

0 rozměr vhodný pro max. využití prostoru komory 

Celková cena sestavy 3870 EL D-line s přísl. bez DPH 363 418,- Kč 

DPH 21% 76 317.78,- Kč 

Celková cena sestavy 3870 EL D-line S přísl. včetně DPH 439 735,78,- Kč 

************************************************************************************************************** 

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH 21%, v rekapitulaci je výše DPH vyčíslena. 
Obchodně závazkové vztahy se řídí dle VOP zveřejněných na našem Webu WWW.instruments.cz 

Cena přístroje zahrnuje dopravu na adresu uvedenou v této nabídce včetně instalace na připravená 

média dle poskytnutých instalačních požadavků, nastěhování přístroje do laboratoře č. 50a, zprovoznění 

přístroje (viz níže) a předání příslušných dokumentů včetně návodu v českém jazyce a dalších 
dokumentů.



SCHOELLER INSTRUMENTS, S. r. ø. Í' 

Laboratorní přístroje - prodej, Servis, Validace 
| N 51- R |_| M E N -|-5 

Součástí ceny nejsou BTK kontroly ani případné validace během Záruční nebo pozáruční době. Všechny tyto 
případně požadované úkony budou dopočítány dle platného ceníku. 

Instalace je nedílnou součástí přístroje, je obsažena v ceně, a zahrnuje tyto služby: 
0 "Výchozí revize tlakové nádoby" povinná dle ČSN 690012 prováděna revizním technikem tlakových 

nádob provedená před uvedení přístroje do provozu, provedení první provozní revize 

Předání Technické průvodní dokumentace- dříve označovaný "Passport tlakové nádoby" 

Předvedení přístroje a zaškolení obsluhy 

Dodání Deklarace konformity 

Dodání návodu v českém jazyce 

Servis, záruční i pozáruční, provádí naše firma z Brna, 3 vyškolenými ser\/isními techniky. Certifikát O 

autorizaci naší firmy výrobcem a o proškolení Ser\/isu - certifikát jsou poskytnuty přílohou 

Případný požadavek na odběr elektro odpadu musí být dohodnut před objednáním zboží. 

Dodací a platební podmínky budou dle kupní smlouvy 

Záruka: 24 měsíců 

S pozdravem 

2 


